[image: image1.png]

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE
                  Estado de Santa Catarina
                      DEPARTAMENTO DE COMPRAS LICITAÇÕES E CONTRATOS
                           _____________________________________________________________

ERRATA

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N◦ 06 /2018

O MUNICÍPIO DE PONTE ALTA DO NORTE-SC, torna público que foram feitas as seguintes correções ao Edital de Pregão Presencial 06/2018:
Onde se lê:
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO SEDAN, NOVO, ZERO QUILÔMETRO, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO MÍNIMO 2017/2018; COR BRANCO; COMBUSTÍVEL: GASOLINA/ETANOL; AR CONDICIONADO QUENTE E FRIO; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; ALARME; APARELHO DE SOM RÁDIO AM/FM, BLUETOOTH, ENTRADA USB, COM ANTENA E ALTO-FALANTES; VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS QUATRO PORTAS; COM TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA DE NO MÍNIMO 05 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E 01 (UMA) A RÉ; MOTOR NO MÍNIMO 1.5, POTÊNCIA MÍNIMA 110CV, NO MÍNIMO 04 (QUATRO) PORTAS; LOTAÇÃO: 05 (CINCO) LUGARES (INCLUÍDO O MOTORISTA); CINTOS DE SEGURANÇA DE 03 (TRÊS) PONTOS (NO MÍNIMO 02 (DOIS) DIANTEIROS E 02 (DOIS) TRASEIROS); AIR BAG DUPLO, FREIOS ABS, PROTEÇÃO PARA MOTOR; PNEUS SEM CÂMARA, COM UM PNEU SOBRESSALENTE, JOGO DE TAPETES E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM.

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO HACTH, NOVO, ZERO QUILÔMETRO, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO MÍNIMO 2017/2018; COR BRANCO; COMBUSTÍVEL: GASOLINA/ETANOL; AR CONDICIONADO QUENTE E FRIO; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; ALARME; APARELHO DE SOM RÁDIO AM/FM, BLUETOOTH, ENTRADA USB, COM ANTENA E ALTO-FALANTES; VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS QUATRO PORTAS; COM TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA DE NO MÍNIMO 05 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E 01 (UMA) A RÉ; MOTOR NO MÍNIMO 1.0, POTÊNCIA MÍNIMA 65CV, NO MÍNIMO 04 (QUATRO) PORTAS; LOTAÇÃO: MÍNIMA 05 (CINCO) LUGARES (INCLUÍDO O MOTORISTA); CINTOS DE SEGURANÇA DE 03 (TRÊS) PONTOS (NO MÍNIMO 02 (DOIS) DIANTEIROS E 02 (DOIS) TRASEIROS); AIR BAG DUPLO, FREIOS ABS, PROTEÇÃO PARA MOTOR; PNEUS SEM CÂMARA, COM UM PNEU SOBRESSALENTE, JOGO DE TAPETES E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM.

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICAPE, NOVO, ZERO QUILÔMETRO, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO MÍNIMO 2017/2018; COR BRANCO; COMBUSTÍVEL: GASOLINA/ETANOL; AR CONDICIONADO QUENTE E FRIO; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; ALARME; APARELHO DE SOM RÁDIO AM/FM, BLUETOOTH, ENTRADA USB, COM ANTENA E ALTO-FALANTES; VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS QUATRO PORTAS; COM TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA DE NO MÍNIMO 05 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E 01 (UMA) A RÉ; MOTOR NO MÍNIMO 1.4, POTÊNCIA MÍNIMA 85CV, NO MÍNIMO 02 (DUAS) PORTAS; LOTAÇÃO: MÍNIMA 04 (QUATRO) LUGARES (INCLUÍDO O MOTORISTA); CINTOS DE SEGURANÇA DE 03 (TRÊS) PONTOS (NO MÍNIMO 02 (DOIS) DIANTEIROS E 02 (DOIS) TRASEIROS); AIR BAG DUPLO, FREIOS ABS, PROTEÇÃO PARA MOTOR; PNEUS SEM CÂMARA, COM UM PNEU SOBRESSALENTE, JOGO DE TAPETES E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM.

Leia-se:

5 – VIGÊNCIA E PRAZO PARA CREDENCIAMENTO

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO SEDAN, NOVO, ZERO QUILÔMETRO, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO MÍNIMO 2017/2018; COR BRANCO; COMBUSTÍVEL: GASOLINA/ETANOL; AR CONDICIONADO QUENTE E FRIO; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; ALARME; APARELHO DE SOM RÁDIO AM/FM, BLUETOOTH, ENTRADA USB, COM ANTENA E ALTO-FALANTES; VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS QUATRO PORTAS; COM TRANSMISSÃO MANUAL DE NO MÍNIMO 05 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E 01 (UMA) A RÉ; MOTOR NO MÍNIMO 1.5, POTÊNCIA MÍNIMA 110CV, NO MÍNIMO 04 (QUATRO) PORTAS; LOTAÇÃO: 05 (CINCO) LUGARES (INCLUÍDO O MOTORISTA); CINTOS DE SEGURANÇA DE 03 (TRÊS) PONTOS (NO MÍNIMO 02 (DOIS) DIANTEIROS E 02 (DOIS) TRASEIROS); AIR BAG DUPLO, FREIOS ABS, PROTEÇÃO PARA MOTOR; PNEUS SEM CÂMARA, COM UM PNEU SOBRESSALENTE, JOGO DE TAPETES E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM.

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO HACTH, NOVO, ZERO QUILÔMETRO, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO MÍNIMO 2017/2018; COR BRANCO; COMBUSTÍVEL: GASOLINA/ETANOL; AR CONDICIONADO QUENTE E FRIO; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; ALARME; APARELHO DE SOM RÁDIO AM/FM, BLUETOOTH, ENTRADA USB, COM ANTENA E ALTO-FALANTES; VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS QUATRO PORTAS; COM TRANSMISSÃO MANUAL DE NO MÍNIMO 05 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E 01 (UMA) A RÉ; MOTOR NO MÍNIMO 1.0, POTÊNCIA MÍNIMA 65CV, NO MÍNIMO 04 (QUATRO) PORTAS; LOTAÇÃO: MÍNIMA 05 (CINCO) LUGARES (INCLUÍDO O MOTORISTA); CINTOS DE SEGURANÇA DE 03 (TRÊS) PONTOS (NO MÍNIMO 02 (DOIS) DIANTEIROS E 02 (DOIS) TRASEIROS); AIR BAG DUPLO, FREIOS ABS, PROTEÇÃO PARA MOTOR; PNEUS SEM CÂMARA, COM UM PNEU SOBRESSALENTE, JOGO DE TAPETES E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM.
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICAPE, NOVO, ZERO QUILÔMETRO, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO MÍNIMO 2017/2018; COR BRANCO; COMBUSTÍVEL: GASOLINA/ETANOL; AR CONDICIONADO QUENTE E FRIO; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; ALARME; APARELHO DE SOM RÁDIO AM/FM, BLUETOOTH, ENTRADA USB, COM ANTENA E ALTO-FALANTES; VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS QUATRO PORTAS; COM TRANSMISSÃO MANUAL DE NO MÍNIMO 05 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E 01 (UMA) A RÉ; MOTOR NO MÍNIMO 1.4, POTÊNCIA MÍNIMA 85CV, NO MÍNIMO 02 (DUAS) PORTAS; LOTAÇÃO: MÍNIMA 04 (QUATRO) LUGARES (INCLUÍDO O MOTORISTA); CINTOS DE SEGURANÇA DE 03 (TRÊS) PONTOS (NO MÍNIMO 02 (DOIS) DIANTEIROS E 02 (DOIS) TRASEIROS); AIR BAG DUPLO, FREIOS ABS, PROTEÇÃO PARA MOTOR; PNEUS SEM CÂMARA, COM UM PNEU SOBRESSALENTE, JOGO DE TAPETES E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM.

Permanece inalterada a data limite do julgamento marcado para o dia 07/02/2018 às 10h00min.

Publique-se para conhecimento público.

Ponte Alta do Norte, 25 de Janeiro de 2018

Elusa Aparecida Pinto Corrêa dos Santos

Pregoeira
_________________________________________________________________________________________________
Rua. João da Silva Calomeno, 243 - 89535-000 - Ponte Alta do Norte, SC.
Fone: (49) 3254-1171 FAX (49) 3254-1166 CNPJ: 95.991.287/0001-75
e-mail: licitacoes@pmpan.sc.gov.br